
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

29.12.2010 №2291 

О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению 
администрации города Мурманска от 18.12.2009 № 1423 

«Об инфраструктуре поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городе Мурманске и утверяедении перечня 

муниципального имущества города Мурманска, предназначенного для 
оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 
(в редакции постановления администрации города Мурманска 

от 14.09.2010 № 1622) 

В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в 
соответствии с муниципальной целевой программой «Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства в городе Мурманске» на 2009-2011 годы, 
утвержденной решением Совета депутатов города Мурманска от 17.11.2008 
№ 55-697 (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 25.06.2009 
№ 7-91, постановлений администрации города Мурманска от 22.03.2010 № 402, 
от 28.09.2010 № 1702), в соответствии с протоколом заседания Координационного 
совета по вопросам малого и среднего предпринимательства при администрации 
города Мурманска от 17..12.2010 № 15 п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации 
города Мурманска от 18.12.2009 № 1423 «Об инфраструктуре поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Мурманске и 
утверждении перечня муниципального имущества города Мурманска, 
предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции 
постановления администрации города Мурманска от 14.09.2010 № 1622), изложив 
его в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению. 

2. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать 
настоящее постановление с приложением. 

. 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации 
города Мурманска А.И. Сысоев 



Приложение 
к постановлению администрации 

города Мурманска 
от 29.12.2010 №2291 

Инфраструктура поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
в городе Мурманске 

1. Северная торгово-промышленная палата (СТПП). 
2. Некоммерческая организация «Фонд развития малого и среднего 

предпринимательства Мурманской области» (НКО «ФОРМАП»). 
3. Автономная некоммерческая организация «Мурманское региональное 

агентство поддержки малого и среднего бизнеса» (АНО «МРАПМСБ»). 
4. Мурманское отделение общероссийской общественной организации 

малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (Мурманское 
региональное отделение «ОПОРА РОССИИ»). 

5. Федеральное государственное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Мурманский государственный технический 
университет» (ФГОУ ВПО «МГТУ»). 

6. Негосударственное образовательное учреждение «Мурманский 
гуманитарный институт» (НОУ «МГИ). 

7. Мурманский центр научно-технической информации - филиал 
Федерального государственного учреждения «Российское энергетическое 
агентство» Минэнерго России (Мурманский ЦНТИ - филиал ФГУ «РЭА» 
Минэнерго России). 

8. Негосударственное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Мурманская академия экономики и управления» 
(НОУ ВПО «МАЭУ»), 

9. Региональное объединение работодателей «Союз промышленников и 
предпринимателей Мурманской области» (POP СПП МО). 

10. Автономная некоммерческая организация «Арктический центр 
подготовки специалистов нефтегазовой отрасли» (АНО «Арктический центр 
подготовки специалистов нефтегазовой отрасли»). 


